
IFMG, Campus São João Evangelista, MG

Horário criado:02/08/2019 aSc TimeTables

SI 191

ING

PII - Sala 3

A1A

INGLÊS I

PI - Sala 11

N1B

INGLÊS I

PI - Sala 7

A2A

INGLÊS II

PI - Sala 16

Reunião

I1A

INGLÊS I

PI - Sala 23

I1B

INGLÊS I

PI - Sala 14

A1B

INGLÊS I

PI - Sala 9

A2B

INGLÊS II

Topografia

I2A

INGLÊS II

PI - Sala 10

N1A

INGLÊS I

PI - Sala 4

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1 M
7:00 - 7:45

2 M
7:45 - 8:30

Intervalo Manhã

8:30 - 8:45

3 M
8:45 - 9:30

4 M
9:30 - 10:15

5 M
10:15 - 11:00

6 M
11:00 - 11:45

Almoço

11:45 - 13:00

1 T
13:00 - 13:45

2 T
13:45 - 14:30

Intervalo Tarde

14:30 - 14:45

3 T
14:45 - 15:30

4 T
15:30 - 16:15

5 T
16:15 - 17:00

6 T
17:00 - 17:45

Intervalo Vespertino

17:45 - 18:40

1N
18:40 - 19:25

2N
19:25 - 20:10

Intervalo Noite

20:10 - 20:25

3N
20:25 - 21:10

4N
21:10 - 21:55

5N
21:55 - 22:40

Professor Célio



 
 
 
 
 

 

 

 
 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

Declaro, para fins de comprovação em currículo, que Célio Medina Gonçalo é 

docente do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus São João Evangelista e ministrou a disciplina 

Inglês II em regime de Progressão Parcial no segundo semestre letivo de 2019. 

 

 

 

 

 

São João Evangelista, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 
Elias Pedro Rosa 

Coordenador Geral de Ensino Médio e Técnico 
Portaria 221/2019 

 

Dell
Realce



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CERTIFICADO

Certificamos que CÉLIO MEDINA GONÇALO, ATUOU como PROFESSOR (a) ORIENTADOR (a) da

Monitoria de “INGLÊS I” para os estudantes do Ensino Médio Integrado ao Ensino Técnico no Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus São João Evangelista, no ano letivo

de 2019.

São João Evangelista,  12 de  Fevereiro de 2020.

__________________________
Elias Pedro Rosa

Coordenador Geral do Ensino Médio e Técnico
IFMG – Campus São João Evangelista

Registrado sob nº 12 do livro de registro de certificados 01/2020 do DDE, página 04.

Dell
Realce



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 114 DE 04 DE JUNHO DE 2019

 

Dispõe sobre a
designação de servidores
como membros do
Colegiado da Área de
Linguagens, Códigos e
suas Tecnologias do IFMG
– Campus São João
Evangelista.

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO
EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-
SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de
agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 3, pág. 20,
Considerando o Despacho DDE nº 27 de 04 de junho de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores docentes EDMAR GERALDO DE OLIVEIRA,
Matrícula SIAPE nº 1286406; CÉLIO MEDINA GONÇALO , Matrícula SIAPE nº
1195942; CELMA DE CÁSSIA ROCHA MELO , Matrícula SIAPE nº 0054062;
CHRISTIANA DE CASTRO FERREIRA ALVES , Matrícula SIAPE nº 2219056;
MARCELA DE MELO FERNANDES , Matrícula SIAPE nº 3114397; MÁRCIA
FERREIRA DA SILVA , Matrícula SIAPE nº 2382554; MARINA MARTINS ARAÚJO,
Matrícula SIAPE nº 1157438; ROBERTO CARLOS ALVES, Matrícula SIAPE nº
0049753; VERENICE GONÇALVES OLIVEIRA , Matrícula SIAPE nº 1812388; WILX
FERREIRA DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1812414 para, sob a presidência do
primeiro citado, constituírem o Colegiado da Área de Linguagens, Códigos e suas
Tecnologias do IFMG – Campus São João Evangelista.
Art. 2º. Revogar a Portaria nº 48 de 12 de março de 2018.
Art. 3º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no
Boletim de Serviços do IFMG - Campus São João Evangelista.

Boletim de Serviço Eletrônico em
04/06/2019

Portaria 114 (0334100)         SEI 23214.000410/2018-48 / pg. 9

Dell
Realce

Dell
Realce



Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos,
Diretor(a) Geral Substituto(a), em 04/06/2019, às 13:50, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0334100 e o código CRC 21B4288E.

23214.000410/2018-48 0334100v1

Portaria 114 (0334100)         SEI 23214.000410/2018-48 / pg. 10



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, 5º Andar, Bairro Buritis, CEP: 30575-180, Belo Horizonte - MG 
Tel. (31) 2513 5171, arinter@ifmg.edu.br 

 

 

 

 
PORTARIA XXX DE XXXX DE OUTUBRO DE 2019 

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, 
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 e 12, 
e pela Portaria IFMG nº 1.399 de 1º de outubro de 2015, publicada no DOU de 05 de outubro de 2015, 
Seção 2, página 20, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como representantes Locais da 

Assessoria de Relações Internacionais – ARINTER – nos Campi do IFMG: 
 

NOME SIAPE CAMPUS 

A ser indicado (titular) 
 

xxxxx Arcos 

Cláudio Alves Pereira (suplente)  1758880 Arcos 

Antônio Augusto Rocha Athayde (titular) 1226345 Bambuí 

   A ser indicado (suplente)  xxxxxx Bambuí 

Nara Nília Marques Nogueira (titular) 2142131 Betim 

Vivian Kelly Andaki Nunes (suplente) 1663477 Betim 

Roberval Araujo de Oliveira (titular) 1264692 Congonhas 

Rafael Batista Andrade (suplente) 2112556 Congonhas 

Sheilla Andrade Souza (titular) 1777258 Conselheiro Lafaiete 

Fernando Jesus de Oliveira (suplente) 1729782 Conselheiro Lafaiete 

Thais Lopes Reis (titular) 2080540 Formiga 

Cristiane Silva Fontes (suplente) 2767994  Formiga 

Gilson Silva Costa (titular) 1425336 Governador Valadares 

Tonimar Domiciano Arrighi Senra (suplente) 1148898 Governador Valadares 

Maria Aparecida de Oliveira Lopes (titular) 1372022 Ibirité 

Oiti José de Paula (suplente) 1550799 Ibirité 

Luciano Silva (titular) 2072684 Ipatinga 

Gustavo Rafael de Souza Reis (suplente)  1979671 Ipatinga 

 
 
 
 

mailto:arinter@ifmg.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, 5º Andar, Bairro Buritis, CEP: 30575-180, Belo Horizonte - MG 
Tel. (31) 2513 5171, arinter@ifmg.edu.br 

 

 

 

 

Art. 2º. Revogar a Portaria nº 96 de 21 de janeiro de 2019. 

 

Art. 3º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de 
Serviços do IFMG. 

 

Art. 4º. Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 
aplicação desta Portaria. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em viagor na data de sua publicação. 

 

Belo Horizonte, xxx  de xxx de 2019 

Professor KLEBER GONÇALVES GLÓRIA 

NOME SIAPE CAMPUS 

Ana Cecília Fernandez dos Santos (titular) 2389995 Itabirito 

Kleber Mazione Lima Ferreira (suplente) 2388713 Itabirito 

Maria Virgínia Maciel Jordana (titular) 2338377 Ouro Branco 

Maria Emília D’Angelo Seabra Eiras (suplente) 2813821 Ouro Branco 

Renata Bastos Ferreira Antipoff (titular) 2253859 Ouro Preto 

Lorena Gomes Ribeiro de Oliveira (suplente) 1869247 Ouro Preto 

Mariana Schuchter Soares    (titular) 1995142 Piumhi 

Lina Maria Soares (suplente) 1550795 Piumhi 

Rodrigo Mengali (titular) 1065277 Ponte Nova 

Ana Karina Guimarães de Oliveira Reis (suplente) 2162500 Ponte Nova 

Rafael Barcellos de Moraes (titular) 1106865 Ribeirão das Neves 

Gabriela Nunes Gomes Passos Eller (suplente)  2933812 Ribeirão das Neves 

Daniel Bruno Fernandes Conrado (titular) 1276959 Sabará 

Raquel Aparecida Soares Reis Franco (suplente) 2912990 Sabará 

Gabriele Cristine Carvalho (titular) 1899763 Santa Luzia 

Simone Cortezão Freire (suplente) 1552297  Santa Luzia 

 Célio Medina Gonçalo (titular) 1195942 São João Evangelista 

A ser indicado xxxxxx São João Evangelista 

mailto:arinter@ifmg.edu.br
Dell
Realce



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, 5º Andar, Bairro Buritis, CEP: 30575-180, Belo Horizonte - MG 
Tel. (31) 2513 5171, arinter@ifmg.edu.br 

 

 

 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 

mailto:arinter@ifmg.edu.br




Dell
Realce

Dell
Realce


	Portaria 114 (0334100)

